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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л  / K R YE T A R I
8 април 2023 година

Почитувани граѓани, припадници на ромската заедница во Република Северна Македонија,
Ми претставува чест и задоволство од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и од свое лично име да Ви го честитам овој важен ден за ромската заедница, Меѓународниот ден на Ромите, 8 Април. По тој повод, ја користам приликата да Ви посакам на сите вас почитувани граѓани припадници на ромската заедница, да го гледате овој ден како признание и потврда од страна на државата, институциите, вашите сограѓани и општеството во целост дека вие сте неизоставен дел од цел овој мозаик. Бидете живи, здрави, интегрирани и успешни во сето тоа што го правите. Со вашиот придонес и активност, и вие сте важен чинител во остварувањето на определбата на Република Северна Македонија за полноправно членство во европското семејство, со креирање на општество втемелено на идентични вредности како на Европската унија. 
Нека оваа година биде година на промени кон подобро за сите граѓани на Република Северна Македонија, нека биде година во која ромската заедница и самата ќе си го отвора патот кон подобрување на квалитетот на живот за себе, за своите деца со масовно интегрирање во општественото јадро. Наша обврска како држава и државни институции е да бидеме до Вас во секој чекор напред. 
Честит 8 Април, Меѓународниот ден на Ромите!
	
mr. Talat Xhaferi








8 prill 2023
Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të bashkësisë rome në Republikën e Maqedonisë së Veriut,
Më paraqet nder dhe kënaqësi që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal t’ju uroj këtë ditë të rëndësishme për bashkësinë rome, Ditën ndërkombëtare të romëve, 8 Prillin. Me këtë rast, e shfrytëzoj mundësinë tu uroj të gjithë juve qytetarë, pjesëtarë të bashkësisë rome, ta shihni këtë ditë si njohje dhe konfirmim nga ana e shtetit, institucioneve, bashkëqytetarëve tuaj dhe shoqërisë në tërësi se ju jeni pjesë e pashmangshme e gjithë këtij mozaiku. Paçi jetën, shëndetin, qofshi të integruar dhe të suksesshëm në gjithë atë që e bëni. Me kontributin dhe aktivitetin tuaj, edhe ju bëheni faktor i rëndësishëm në realizimin e përcaktimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për anëtarësim të plotfuqishëm në familjen evropiane, duke krijuar shoqërinë e bazuar mbi vlerat identike si ato të Bashkimit Evropian.
Le të jetë ky vit, vit i ndryshimeve kah më e mira për të gjithë qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut, le të jetë vit në të cilin bashkësia rome edhe vetë do e hapë rrugën kah përmirësimi i cilësisë së jetës për vete, për fëmijët e vetë me integrim masovik në thelbin shoqëror. Obligimi ynë si shtet dhe si institucione shtetërore është të jemi pranë Jush në çdo hap përpara. 
Urime 8 Prilli, Dita ndërkombëtare e romëve!

mr. Talat Xhaferi
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